
Hurtige råd til sneglebekæmpelse 

Af Sussie Pagh og Birte Buhl 

1 Bekæmp sneglene hele året. Dræbersnegle er aktive når temperaturen er over 5C◦. Om 
vinteren kan dræbersnegle og deres æg findes fx under krukker, plantekasser, træstubbe og i 
kompostbunken. 

 2 Kombiner indsamling af snegle med 
opsætning af fælder (se fælder og 
indsamling). Brug evt. gamle træstubbe, 
flamingokasser eller våde aviser, som fælder 
for snegle og deres æg.  

3 Læg gamle brædder (stykker af 
ca.15x30cm) ud mellem nysåede planter i 
bedene, som de små snegle kan samle sig 
under og skær/klip dem over med en skarp 
sten eller saks. (se indsamling) 

4 Afliv sneglene humant enten ved at klippe 
dem over, eller ved at overhælde dem med 
rigeligt kogende vand. Æg overhældes med kogende vand eller puttes i skraldespanden. 

5 Døde snegle kan enten graves ned i jorden eller lægges et sted i haven, hvor de ikke 
generer nogen. Lader man dem ligge vil de døde snegle tiltrække levende snegle, som så er 
lettere at finde på næste indsamlingsrunde. 

6 Skån havens øvrige sneglefauna for bekæmpelse. Snegle er vigtige fødeemner for mange af 
de dyr som lever i haven bl.a. pindsvin, skrubtudse og løbebiller. Tjek at det er dræbersnegle 
du bekæmper (se slægtskabsforhold og andre snegle). Fjern snegleæg, men vær sikker på at 
det er dræbersneglens æg du fjerner. Dræbersneglens æg er hvide let ovale, gennemsnitlig ca. 
4mm lange og ligger i klumper på 10-20 stykker.  (se snegleæg) 

7 Bevar sneglenes naturlige skjulesteder. Tjek haven igennem for snegle og æg under 
urtepotter, træstuppe, ved komposten, under tæt plantedække, under brændestablen. Kort 
sagt alle de steder, hvor der er lidt fugtigt og beskyttet miljø for sneglene og deres æg. Tjek 
disse steder med jævne mellemrum og destruer dræbersnegle og deres æg (se snegleskjul og 
æglægningssteder) 

8 Brug sneglehegn hvis du f.eks. bor op til et område, hvorfra sneglene myldrer til, eller sæt 
barriererne rundt om køkkenhaven og særlig udsatte blomster f.eks. georginer og 
sommerblomster. (se sneglehegn) 

9 Frisk kaffegrums strøet omkring sårbare planter, fx i krukker og omkring nysåede planter, 
kan mindske snegleangreb. (se sneglehegn) 

10 Brug ikke salt. Dels er det en ubehagelig måde for sneglene at dø på, og desuden har 
planterne i haven ikke godt af salt. 



11 Brug kun godkendte midler mod dræbersnegl fx jernfosfat (eksempelvis "ferramol"). Vær 
opmærksom, på at der findes sneglemidler i handlen, som kun er godkendt til drivhus og ikke 
til friland. Brug kun bekæmpelsesmidler omkring særlig sårbare planter. 


